
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca
Repubblica Italiana – Regione Siciliana

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
“G. CARDUCCI”

Viale Indipendenza, 24 - 93017 SAN CATALDO (CL)
Tel. 0934 / 586261 fax 0934/516665

e - mail: clmm029001@istruzione.it pec: clmm029001@pec.istruzione.it
sito web: www.carduccisancataldo.gov.it

La presente iniziativa è attivata nell’ambito dell’Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave del PON Per la
Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014 – 2020 – sotto-azione 10.8.1.A Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali.

Cod. Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-640
CUP: J36J15001290007
D.D. n. 51/2016 San Cataldo, 14/07/2016

All’ albo pretorio dell’Istituto
www.carduccisancataldo.gov.it

Oggetto : Estensione ordine d’acquisto RdO n° 1201403.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
ss.mm.ii. ;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTA la proposta progettuale presentata dall’Istituzione scolastica nell’ambito delle
Azioni previste dal Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. - Asse II Infrastrutture per
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico -
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1
“Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori

Scuola Media G Carducci, CLMM029001, Protocollo n° 0002643 del 14/07/2016 - Titolario C.35.01.1 - FESR -
DETERMINE/DECRETI



professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”- Avviso
pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015;

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/5876 del 30/03/2016 con la quale il M.I.U.R.
Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane,
finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per
l’innovazione digitale -Uff. IV - ha autorizzato il progetto presentato da questa
Istituzione scolastica a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810
del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali;

VISTO L’art. 125 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTA la Rdo n° 1201403 pubblicata in data 12/05/2016 attraverso la piattaforma
MEPA per l’acquisto di n. 3 videoproiettori ottica corta ;

VISTA la propria D.D. n. 48 del 01/07/2016 con la quale si approvava la graduatoria
provvisoria definitiva alla RdO n° 1201403

CONSIDERATO che sono risultati,a causa dei ribassi proposti dalle Ditte aggiudicatarie,
€1.512,14 di economie

CONSIDERATO Che le economie di spesa  possono essere utilizzate  a vantaggio di ulteriori
acquisti anche della stessa tipologia di quelli già effettuati ;

CONSIDERATO Che, per completare la dotazione interna, necessitano ulteriori n. 2 video
proiettori e uno schermo per proiezione;

DETERMINA

L’inizio delle operazioni relative all’acquisto di

 ulteriori n. 2 (due) video proiettori ottica corta , tramite piattaforma MEPA, presso La Ditta
NONSOLOMODULI SNC DI CORREANI & C, via del Paduletto, 4C – Calci (PI) p.i. 01021490501
che, essendo risultata aggiudicataria nella precedente RDO avendo offerto il materiale
richiesto al prezzo più basso, ha confermato la fornitura allo stesso prezzo offerto in sede di
gara pari a € 1.102,88 iva inclusa.

 n. 1 schermo per proiezione, marca Platinum Codice: 3281PL (280 x 210) al prezzo di € 266,70
La somma di euro 1.369,58 comprensiva di I.V.A. , imballo e trasporto sarà saldata entro 30 gg. dal
ricevimento della fattura e dopo l’esito positivo del collaudo.
La presente determina è pubblicata sul sito della scuola e all’Albo Pretorio della Scuola, sul sito
www.carduccisancataldo.gov.it.

Il Dirigente Scolastico
                                                                            (Antonio C. Diblio)


		2016-07-14T11:04:24+0000
	DIBLIO ANTONIO CALOGERO




